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361aOOO global

36laOOó global ITi asc; AF com 1T asc; ITt asc

363a000 global ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

363a004 global

365a007 global

366a017 global

367a005 global ITi asc; ÃF com IT asc; ITt asc

371a000 global ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

372a000 global
372a006 global
373a010 global
374a008 global
375a003 global
376a00l global
376a007 global
376a010 global
41 la008 global ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

411aO 11 global ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

41 la012 global

412a002 global

412a016 global ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

412a017 global

412a018 global

4l3a000 global

414a001 global

414a010 global

415a000 global

415a002 global ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

415a007 global

415a010 global

415a011 global

415a012 global

416a008 global

4l7a002 global

417a003 global

ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt desc

ITi desc; AF com IT asc; ITt desc (elíptica)

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

ITi desc; AF com IT asc; ITt desc (alternativa)

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc 

ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

ITi asc; AF com IT desc; ITt asc 

ITi asc; AF com IT asc; ITt asc



global ITi asc; AF com IT asc; ITt asc417a007

global ITi asc; AF com IT asc; ITt asc418a008

global ITi asc; AF com IT desc; ITt asc421 aO 13

ITi asc; AF com IT asc; ITt descglobal422a000

ITi asc; AF com IT desc; ITt ascglobal422a001

ITi asc; AF com IT desc; ITt ascglobal424a011

ITi asc; AF com IT desc; ITt ascglobal425a008

ITi asc; AF com IT asc; ITt ascglobal425a014

ITi desc; AF com IT desc; ITt ascglobal426a006

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc427a004



36311008 parcial wie. ITi desc; AF coin 1T asc; ITt desc

364a0l1 parcial wie lange. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc

parcial366nO()4 was. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc

parcial3(>6aOO5 wãre s. ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

366a006 parcial iwe. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

366aO 10 parcial was. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

367aOO3 parcial wie wãre rs. ITi desc; AF com IT ssc; ITt asc

372aOI4 parcial wie. ITi asc; AF com IT asc; ITt desc

parcial373110I5 welcher. ITi asc; AF com IT asc; ITt desc

parcial374aOO3 (bis) wann . ITi asc; AF com IT desc; ITt asc

parcial377uOOO wie lange. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

parcial wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc41 ia006

parcial wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc4I2a000

parcial412a004 wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

4I2a007 parcial wann. ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

4l2aOO9 parcial wann. ITi asc; AF com IT asc; ITt desc

413nOOO parcial wie. ITi desc; AF com IT desc; ITt desc

parcial413uOO5 wie. ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

parcial41ThOOX wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc

parcial4i4aOO5 wie. ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

41611003 parcial wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc

parcial416aOO5 wann. ITi desc; AF com IT desc; ITt desc

parcial4211)003 wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc

parcial42la007 wie. ITi desc; AF com IT desc; ITt desc

42 I a(.)08 parcial was. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

422aOJ2 parcial wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc

42311000 parcial wie. ITi asc; AF com IT asc; ITt desc
424a0I5 parcial was. ITi desc; AF com IT desc; ITt desc

42611000 parcial wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

427aOO4 parcial wie. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc



Speech Analyzer - A361 POOO.WAV

ha b!? zi da tsait

0.050 0.100 05500150 0 200 0.250 0300 0350 0050MOO 0450 0500 0.600 0.700 0750 (LBOO

Phonetic

342
340
338-
336
334-
332
330-
328
326
324-
322-
320
318-
316
314-
312-
310-
308-
306
304-
302
300
298
296
294-
292
290-
288-

$7 286
X 284

282
280-
278
276-
274
272
270 -
268
266-
264-
262-
260-
258
256-
254
252-
250-
248-
246
244-
242-
240-
238-
236-
234
232
230
228-
226V 

tfsec)



Spôbuh Afidlyz.©! - v»3b í AuGv.V»A

 

fraitstsendee ziptanis

TTT

/

220021002.0Õ07300 1.9001.7001.500 1.6001.300■ ,wc0.9ÕÕ 1000 1.1000.7000.500 0.6000.4000.300O.lÕÕ 0.200
t(sec)

Smootlied Pitch
Phonetic

oS» 1.400

2984 
296- 
294 292- 
290 - 
288- 
286 284 
282 
280

274 272 270- 268 
266- 
264 
262 
260- 
258 
256 254- 252; 250- 248- 

242 240- 238 S 236- I 
234 i 

 232 
X É- 228- 226- 

224: 222 
220- 
218- 
216- 214- 
212- ; 
210- 
208- 206 
204- ' 
202- i 
200- I 
198- 
196- I 
194 i 
192 190- 
188- 
186
T2: 
180- 178-

172 
170 
168: 166- 
164- 
162- 160lr



bpeecn Anaiyzer - Gòó3m0u4.v7m\/

beElf temtenhan zepamda 9©ESvyR
TT

6.0005 500MOO4.5004.6ÕÕTã»3 COO■e.5002.000Tbõõ Tm»0.500t(sec)

168-

162-
156-

384-
378-

360
354-

348-

330-
324-

318-

312-
306-

300-
294-

288-

282-

276-

270-
264-

258-

252

246-

372
366

240-

234

228-

222
216-

210-
204

198

192

186-

180-

174

150

144

342-
336-

Smoothed Pitch
Phonetic



Speech Analyzer - G363a008.WAV

vi zits da glaiç dammit tsvai tn aus
Y T306

300

294

288

282-

276-

270-

264

258

252-

V246

240

234

228

222

216

210

204

198

192

186

180

168

162

156

150

0.200'7l00 MOO 0.400 0.500 71600 0.700 0.800 0.900 1 òoí 1.100 200 1.300 1.400 TiTsõõ 1.600 1.700 Tbõõ ■ -»o 770«; 2.100 2.200 2.300 2.400

Smoothed Pitch
Phonetic

144-

t(sec)



SpCcCl I Ai lâiyZbi - tOv, 7. • » J

dclenkafnai imvasbai noxda2is

T

2'3002.2002.1002.0001.90018001.7001.6001.5001.4000.100^ 1.2001.1000.900 ‘ * 1 'OOO 1.3000.8000.6000.5000.200 0.4000.300~

264
262-
260
258
256-
254
252
250-
248-
246-
244
242
240
238
236
234
232
230-
228-
226-
224
222-
220-
218-
216-
214-
212-
210
208-
206
204
202-
200
198-
196-
194-
192-
190-
188
186-
184
182
180-
178-
176-
174
172
170

t(sec)

i

Smoothed Pitch
Phonetic

!
0.700



Speech Analyzer - g3cj6a004.WA\/

ha bn den mit£E fraivas nox ne

T 7 Y 7 7

OJÕÕ ■q.200 tt3ÕÕ 0.400 0.500 0.600 0.700 * õoõo 11900 1.000 1.100 1200 i.SOO Tsõõ 1.600 1.700 1.800

T

I

_ Smoothed Pitch
Phonetic

1400

308: 
306- 
304- 
302; 
300 
298; 
296:

29£ 

ist 
282 
280

272: 

ÍS1 
264: 
262: 
260: 
258- 
256-

B 
lio: m 
232 
230: 
228: 
226; 
224- 
222: 
2?8

7 
210; 
208- 
206 
204- 
202: 
200- 
198: 
196- s
186 
184 

1 
176 
174 
2^' 170- 
168- 
166- 
164- 
162- 
160V

t(sec)

zi

7



Speech Analyzer - G3tj6A005.WA\Z

vi mitVEB es vox tsenam ax tny T440

430-

420-

410-

400

390

380

370

360

350-

340-

330

320-

310-

300

290-

280-

270

260-

230-

220-

210-

200

190-

180-

170-

160-

150-

140

130

120-

110-

100

90

0.600 2 2000.200 0400 0.500 "ÕtÕÕ 0.800 ãboo ’* 1.Ò00 1.100 1.200 1.300 <400 15ÕÕ 1.600 1.700 7J3ÕÕ0.300 1.900 2000 2.100

250-

240-

80J

t(sec)

g

I 
0.1 oo'

Smoottied Pitch
Phonetic



Speech Ar»alyzei - u3o6/aOGo.VvAv

endadas den javi zi aus nus
■y

Z2ÕÕ1.200 T400 Teõõ 1.800 ~2OÕÕ0.200 0.400 0.600 ÕbÕÕ 1.000 *t(sec)

Smoothed Pitch
Phonetic

294-
292-
290-
288-
286-
284-
282-
280-
278-
276-
274-
272-
270-
268-
266
264-
262
260-
258-
256-
254-
252-
250-
248
246-
244
242-
240-
238-
236-
234-
232
230-

-n 228-
x 226;

224
222-
220-
218-
216-
214-
212-
210-
208-
206-
204-
202-
200-
198-
196-
194-
192
190-
188-
186-
184-
182-
180-
178-
176
174
172-
170-
168-
166-
164-
162- 
160Í_



Speech Analyzer - <j3o6a0'i J.VvAv'

bRUEfefondenzihal tnvas
T7p

312-

306

300

294

288

282

276-

270-

264

258

252

246

240

234

228-

222

216

210-

204

198

192-

186

180

174

168-

162

156

2.3002.200150 2.100■ »0 zoõõ1.8001.500 ISÕÕ 1.700; 4(»1.200 1.3001.100* 1.0000.9000.8000.600 0.700t 5000300 04000.100
t(sec)

0.200

Smoothed Pitch
Phonetic

g



Speech Analyzer - G366A017.WAV

fRYkce laiçt fanda ba fi etvia tRCvas a¥ uns

Tr

\T

Tboo 2.000 2.2001.200 1.400 1.600 2.400 2.6000.800 1.0000.400 0.600

408-

402-

396

390

384

378

372
366

360

354

348

342

336-

330-

324

318-

312

306

300-
294

288-

282-

276-

270-

264-

258-

252

246-

240-

234

228

222

216-

210-

204

198

192-

186-

180-

i Smoothed Pitch
Phonetic

< _
t(sec)

?a
T

Õ200



Speech Ahdlyzei - o3u7mJGo.VvAv

tsenvi mit uvees
348Í Y

342

336

330

324

318-

312-

306

300

294

288

282

276-

270-

264

258-

252

246

240

234

228

222

216-

210

204

198

192-

186-

180-

174

168

162-

• 0.600 0.700 0.800 0.900 1.000 1.100 1.200 1.3000.100 0.200 0.300 0.400 0.500
t(sec)

Smooíhed Pitch
Phonetic



Speech Analyzer - G367A005.WAV

den dan buvo ma tsenmoE ?U€um
T T Y

A

0.200
4-

0.600 ■..■300 : Ó00 T5õõ Atoo 2J00 2.200 2.400 2.600 2.800 3000t(sec)

346- 
344- 
342- 
340- 
338
336 - 
334 
332- 
330- 
328-
326
324- 
322- 
320 ■ 
318- 
316-
314- 
312- 
310- 
308 
306
304
302- 
300 
298- 
296;
294- 
292 
290- 
288 
286-
284- 
282; 
280- 
278- 
276
274- 
272- 
270- 
268 ■ 
266-
264- 
262 ■ 
260- 
258- 
256
254- 
252- 
250- 
248- 
246-
244
242- 
240- 
238 
236 - 
234
232- 
230- 
228- 
226;
224- 
222 
220- 
218- 
216-
214
212- 
210- 
208- 
206- 
204-
202-

I
I ~

I

L
1.800

i/\
I 
i.rao

Ã0O

l..
.Awc

Smoothed Pitch
Phonetic



opótch rAtictly

fajj 9sol aniÇ

T
168

166

164

162

160

154

152

150-

148

146

144

142

140

138-

136

134

132

130-

128

126

124

122

120-

118

114

112-

110 0.6000.5500.5000.4500.4000.3500.3000.050 0.2500.2000.1500.100
t(sec)

I

Smoothed Pitch
Phonetic

116-

158

156- |



das 0©deVYR

7

0.6500.6000.550Õ5ÕÕW500.4000.3500*3000.250: 2000.1500 1000.050

156-

150 ■

144- |

204

198 i

192- j

186-

180- |

"4j
168

162-

A..alj2e. -

| Smoothed Pifch 
iPhonetic j

138 .

132- j

J 126- 
sr

120-

114

108-

102-

96-

84- |

78- i

66-

60- |

54- i

48-:

t(sec)



Speech Analyzer - g3^2aO14.VvAV

den bai hi mlvis ites fcretn
T T

i

0.100 0.200 0.300 0.400 0.500 otoo 0.700 Õ5ÕÕ Õ900 rboo 1.100 1.200 1.300 1.400t(sec)

Smoothed Pitch
Phonetic |u

166
164- !
162- !

160- !

158- i
156
154
152- |
150- j
148 í
146 :
144 ;
142 I
140- |

138- !

136-
134- '

132
130
128
126- •
124 j
122- j

120-;
118
116
114-
112-
110-
108-
106- i
104-
102-
100-
98-
96
94-
92
90-
88
86-
84
82-
80-



Speech Analyzei - G3/3/a0 iU.vVAv/

da d©dnfin xenvo enve ain    T.. -  

0.700 0.750 0.800 0 350 Õ9ÕÕ Toõõ 1.050 1.1000.100 0.150 0.4ÕÕ 0430 0.500 0.550 0.600 0650 0.9503 050 0.200 0.3500.250t(sec)

126- I

Smoothed PHch
Phonetic I

|
0.300

Í

144Í-
142^
140- I 
138- |
136J 

134 ;
132- !
130- • 
128-:

124
122-
120-
118-
116- i
114
112 ’
110- |
108-
106-:
104
102-
100-
98- •
96- ;
94^1

92

88 í
86- ;
84- !
82-i
80- i
78- i
76-
74-
72-
70-
68 j

66
64-
62-
60
58- j
56- ’

54- :
52- !
50- i 
48-'



natmovel ÇB
7

160-

158

156

154

152

150-

148

146

144

142

140-

138-

136-

134

132

130

128

126

124

122

120

118

116

114

112-

110-

108

106

104

102

0.9000.8500.8000.7500.7000.6500.550 0.6000.5000.450• 0.4000.3500.3000.2500.2000.1500.1000.050
100Jr 

t(sec)

I

164-

162- I

Smoothed Pitch
Phonetic

Speeuh Analyzei - u3/3Aú1u.VvAv



bpeecn AnaiyZfci - Gò / 4r\0u3.»i/M\/

fRa aiha zibis van

U

1.1000.9500800■ >5500*5000.250

bn
T " “

| Smoothed Pitch 
j Phonetic ;

204tF ~r" 
:

198- 
196 1 .
194 
192-; |
1904:

I 1884

: it6
| 182-
; 1801

1784 
176] 

1724: 
170- 
168- 
166 !

160- 
158,; 
156;
154 • 
152- i 
150- !,

144 ' 
142- i 
138^ 
14o- ; 
136- ;

130 
128- 
126- j

12Z 
120- 
118- 

ni 
112- 
110- 

loi' 
104-:

98- i 96-' 

ií 
90- 
88- 

IS: 
82- I 
80- | 

%

68' DO' | 
66]!

t(sec)

Tboo roso/: 3(><- 0.900
0.05C 0.100 0400 0.4500.150 ' 0.200 0.300 0.350 0.550 ' 0.600 0.700 0.750 1.150 1-200

198
196- 
1Cld

190- \ 
188- : 
ia#u;

182Í 
ion. ! 

178-:
176- !
174-

I I u- • 
168; i

164]
160-
158-



Speech Analyzer - u3/4a00õ.VvAv

tssdastiçfEB Jon gan
-yY

1

1.500"Í.200 13001 000 TiõõÕ900ã8000600 • 0.7000.5000.300 0.400Õ.100 0.200t(sec)

Smoothed Pitch
Phonetic

274 |
272- j 
270- 
268-
266-
264- 
262- 
260-
258-
256-
254-
252-
250- 
248 
246
244-
242-
240-
238-
236-
234-
232-
230- 
228 
226-
224
222-
220-
218-
216-

■n 214
B 212-

210-
208-
206-
204-
202-
200-
198-
196-
194-
192-
190-
188-
186-
184;
182-
180-
178-
176-

172-
170
168-
166-
164-
162;
160-
158-
156
154-
152-



Speech Analyzer - G375A003.WAV 

R£Çt  dasR0V£

198

186

174

168

162

156

150

144

138

132

126

120

114

108

102

96

90

84

78

72- i

66

60

54

48

42
0.800 0.8500.700 0.7500.6500.550 0.6000.5000.4500.350 0.4000.3000.2500.2000.1500.050 0.100

t(sec)

' I
180

192- i
l i

Smoothed Pitch
Phonetic

204t



SpGcCt i Ai icliyZ&i “

denVIBxanma
TT214

0.550 0.6000.450 0.500Õ4000 3500 300(52600.150 0.2005 ICO0.050

I
200-

210-
208-

206
204-

202-

â

.y-

212

I Smoothed Pitch 
íPhonetic |

xJÓ f 6/ 10b í a/Ay

198-

196
194-

192
190-
188-
186- ;
184- !

182 ;
180 í
178-

176

172-
170-

168-

166-
164

162
160-

158

156-
154-

152
150

148
146-

144
142
140-
138

136-
134-

132
130 A

t(sec)



Speech Aridlyzei - o3/òmJ1u.VvAv

das jetstja snus

Z3ÕÕ1.800 : 900 2.0001.500 1.600 1.700V4ÕÕ1.100 1.200 1.300OlÕÕ 0.200 '■300 Õ?400 0.500

I

,.'i72^

Smoothed Pitch
Phonetic |

198 '
196
194-
192- !
190- !
188- I
186- ;
184- ■
182- '
180- :
178 í
176-:
174- -
172- !
170-
168-
166-
164-
162-
160-
158-
156-
154-
152: í
150-1 
148-
146-
144;
142-
140-
138-
136-
134-
132-
130-
128-
126-
124
122-
120-
118-
116-
114
112-
110-
108-
106-
104-
102-
100;
98-
96:
94-
92
90-
88-
86
84
82
80
78
76
74

70
68 
66

t(sec)
0.900 4.000 2.100 ' 2.2000.600 0.700 ’ 0.800



Speech Analyzer - G3/6a00/.WA\/

jets fe bRUB dein jao im nue

T T

234

228-

222

216

210-

204

174-

168-

162-

156

150

144

138-;

132

126

120

114

108-

102-

96

90

84

78

72

66

60
0200 0.400 0.600 0800 1.000 1.200 * 1.400 1.800 2.000 2?200 2.400 2 600 2.800 3.0001.600t(sec)

198-

T
Smoothed Pitch

Phonetic !

192-1

186

180-

246- !

240- i



Speech Analyzei - u3/6mOU/.WA>/

debRuejcts o nuein

1

3 0002.600 2 8002.4001SÕ 2.000 ? 2001.200* 1.400 1.6000.600 Õ8ÕÕ0.200 0.400 1.000

I

T
I Smoothed Pitch
i Phonetic | 

354th~~r 
348- ' 
342 ' 
336- 
330; \

324- 1
318- 
312- 
306: 
300 
294 
288 
282 
276 
270 
264- 
2584 
252- 
246- 
240 
234- 
228- 
222- 
216- 
210- 
204- 
198- 
192- 
186- 
180- 
174 
168- 
162- 
156- 
150- 
144- 
138; 
132- 
126- 
120- 
114- 
108- 
102-
96- 
90- 
84-
78 ■ 
72-
66-
60- '
54-
48 7!

t(sec)

fe im ja



1vi 0 ea

T V

0.6000.5500.5000.260 0.300 0350 0.400 0.4500.050 0.100 0.150 0.200

SpGbch Aiidlyz.61 - ZhjGu.VvAv

I Smoothed Pitch
Phonetic |

th--------
178 :
176 ;
174 |
172- |

170-;
168- j
166- ;
164-
162-
160-
158 I
156-1
154- !

152- í
150- !

148- i
146-
144 J
142-
140-
138-
136-
134-
132-
130-
128-
126-:
124- ’
122-
120-
118-
116-
114-
112-
110-
108
106-
104-
102-
100-
98 J

96 ‘i
94-
92- I

90

t(sec)



Spetsch Andlyzei - o4i IaOGo.VvAv 

lektJonbai dn ta 9Ranve  T
354

348

342

336

330-

324

318-

312

276

252-

246

240-

234

228

222-

216-

210-
I

204-

198-

192-
1.7001.6001.5001.4000.100 1.000 1.100 1.2000.500 0.600 0.700 0.8000.300 0.400t(sec)

tiH

|
1.300

300 J

294 p
288- ]

282- !

270- li

264-;;

258- li

I
I

0.200

ba
'V

| Smoothed Pitch 
I Phonetic

I

I
0.900

lí

?

306-



Speech Aiidlyzei - o41 1mOGu.V»Av

den devi zit im betsemes aus

294

288

282

270-

264

234

222

216-

210

204

192-

186-

156-

144-

2.4002.2002.0000.400 0.600 0.800 1.000 * 1.200 1.400 1.8000.200 1.600t(sec)

150-

Smootheo Pítch
Phonetic i



Speech Aiialyzei - »j4 i 1/^OOô.vvAv'

n
Jtanda mitzi veramve rn

r

312

306

300

234

216-

1.7001.500 1.6001.300 V400Í2C00.900 1.000 1.1000400 :.7Í» 0.8000.500 153000.3000.100 0.200t(sec)

240

228-

222]í

g

210-1
204-
198-;
192]:

4.
432

270- j
264 \

258 i

252- ;

246 I

| Smooitied Pitch
Phonetic

426- .
420- i

414J
408-

402-
396 '

390-

384

378-'

372-

366-

360

354- i

348-
342- !

336 I

330- i

324

318

294

288

282-
276- !



Speech analyzer - G41 iAuIz.VvAv

kliçdas maVCB

!!

0.9000.8501)8000.7500.7000.6500.550 <■.3000.450 0.5000.350 T.40Õ0.3000.2500.100 0.2000050 O.!5C

300

294

288

282j
276- ||

270

264

258

252-[j!

N J,
£ 240]|!

234

228-|ií

222

216

210

204

198

192

186-

180-

174

168- í!162'J
156

t(sec)

Smoothed Pítch 
Phonetic !

324 j*

318- !

306- <

1

d

246- j



Speech Analyzer - u4i2A00u.VvAV

dabaivi zit ¥ ausES

TTT288

282-

276

270

264

258

252

246

240-

234

228

222

216-

210-

204

198-

192-

186-

180-

168

162-

156-

150

144

138

132-

1.100 1.200 1.3000.500 0.800 0.900 1.0000.300 0.400 0.7000.100 0.200t(sec) "0 ú »
___

1.400

i

T

Smoothed Piich
Phonetic i



Speech Analyzer - G4i2A002.WAV

doBttsvai tsvan tsiç tnzizint un maiam

306

288

282

264

258

234

g

204

168

162

156

138

3.2002.600 2.8002.000 2.200 2.4000.800 1.000 1.200 *7500 1.600 | 3000.6000.200 0 400t(sec)

180

Smoothed Pitch
Phonetic



Speech Analyzer - u4 i2aO(m.VvAv

unt tsvan tsiçs tenviunt amve Re es

7T
I

/

5.50050004.5003.500 íoõozaõo 2.500 3.0001 5000500 ! 000t(sec)

il

366- ;
360- ;i
354 ?
348- l|

342 í!
336- :j
330- h

324
318-
312-
306-
300-
294
288-
282-
276- i
270- i

264-
258-
252-
246-
240-
234-
228-
222-

Smoothed Pitch
Phonetic i

210
204- ’
198oi
192'
186-
180- !i

174-J
168- p
162-
156-
150-
144-
138- '
132
126-
120- '■

114'

S!
96-
90-
84-



Speech Analyzer - u4 i2m004.VvAv

viuni

 

ames

56003.500 5.5003-0002.50026001.500>500

I

I , i
1.000

\F
i

>. y

i

PSmoothed Pitch 
i Phonetic | 

360- 
354 , 
348- • 
342- j 
336- 
330- : 
324- ji 

318- 
312- ■ 
306- 
300- 
294- 
28«] 
282 
276 
270-1 
264Í 

258- 
252- ■ 
246- ! 

240- 
234- 
228- 
222- 
216 
210

198;! 

192 
186- I) 

180 
174 
168Í! 

162- 
156- ií 

150- y 
144- y 
138- Íl 
132 J 
126- : 
120- | 
114- : 
1081’ 

WH 
9641.

t(sec)
4 000 4.500

V£ RO

204J'

li
1



Speech Analyzer - G41zAuO/ .WAV

Reçtdi tsaitdeni ■?isvan
T

j!

1.500 Taoo1.700TeõõMOO1.200 1.3001.000 1.1000.9000700 o.sooÕ5ÕÕ Õ6ÕÕMOO03000.100 0.200t(sec)

!g

Smoothed Pitch 
Phonetic i 

284 r 

278 : 

£51 
272- 1 

268 R 
260 il 

£5: 
250; > 

244.

^2.1 
230;

ffiH 
B:
Bi 
206-

B>
1S2-Í 
190: II 
188 
186- !
184- 
182 
180-

™:
!» 
1644 
162Í 
160- 
158- 
156- 
154;
152- 
150- 
148-



Speech Analyzer - b4'i2Au0v.VvAV

den kozi mmceçvan

U 300 0.950 1 .boo 1 050 Two0.700 0.750 0.800 07S500.550 0 600 0.6500.350 0.400 0.450 0.5000 050 0 100 0J50 0 200t(sec)

• Phonetic !

ií

2?

0.250 0.300

| Smoothed Pitch

430-
420-
410-
400-
390-
380-
370-
360-
350-
340-
330
320
310-
300-
290-
280-
270-
260-
250
240
230
220
210-
200-
190-
180- ;
170- i
160 |
150 ;
140- '
130
120- j
110- •
100- I
90- i
80- ;
70- j
60-



Speech Analyzer - G412AO16.WAV

ba da RlÇtlÇ tRO09iÇ
384 TT
378-

372

366-

360

354

348-

342

336-

330-

324-

318-

312

306

300

294

288

282

276

270

264

258-

252-

246-

240-

234

228

222-

216

210

204

198

192

1864
1.2500.800 0?850 0.900 0.950 1.000 1.050 1.'l00 1.150 1.2000.050 0.100 0.150 0.200 0.250 0.300 0.350 0.400 0.450 0.500 ' • 0.550 0.600 0.650 0.700 0.750

t(sec)

il

I Smoothed Pitch 
iPhonetic j fta



foedas glaiçIn taxmiam mavo xan

T

1.600 1.700ÕjBÕÕ 0.700 o.feoo cSõõ Toõõ 1.100 T'200 Tsõõ 1.400 TsÕÕ -300 1.9000.100 0.200 0.300 0.400 0.500

Speech Analyzer - G412A01 /.WAV 

■I

ve
I Smoothed Pitch 
j Phonetic 

408 tr 
402- 
396- 

390- 
384- 

378- 
372 
366 

360- 
354 

348- 
342 

336- 
330- 
324- 

318- 

312- 
306- 

300- 
294- 

288- 
282 

276- 
270- 
264- 

258 

252 

246 
240 
234- 

228 
222 

216- 
210 

204 
198- 

192- 
186 

180- 
174- 
168- 
1621 

t(sec)



Speech Analyzei - (j4 i2A01o.VvAv

tsenza 9 VI®

?300 1 0007)850 0.900 0.95077650 0.700 0750 Í..3000.550 0.6000.350 0.400 • 7'450 0.5000.150 0.200 0.250''.050 0.100

i-
450-
444-1
438- i

432 :
426- ■
420
414-

474
468
462 j;
4561

T.

ig

Smoothed Pitch
Phonetic •

408- ;
402- ;
396- !
390- i
384- ■
378-!
372- i
366- '
360- !
354- '
348- !
342- ;
336- '
330- j
324- j
318- j
312- |
306- *
300- í
294- i
288- í
282- •
276
270-
264-
258-
252 ■
246 !
240jj
234 ;
228- í
222- i
216- \
210- !
204- ;
198-í
192-:
186- | 
180^'r

t(sec)



Speech Analyzer - G413A000.WAV

bai izit ausesvi

Y T246

240-

234 :

228 i

222

204

198

192

186

180

168- :

162

156 ’

150

144

138- !

132

126

120

114

108-

102-

96-

90-

84

78

72

66
1.000 1.100 1.200 1 3000.500 0.600 0.700 0.800 0.9000.100 0.200 0.300 0.400

t(sec)

216 =

210

| Srnootiied Pitch
i Phonetic



Speeuh Analyzei - u4 ióauOz.VvAv

kisn

1.8001.100 1.600 1.7001.300 1.4001.2001.0000.300 0.400 0500 0.600 0.700 •0.800 0.9000.100 0.200 1.500

j Smoottied Pitch 
j Phonetic

474
468
462
456-
450
444
438
432
426
420
414
408
402
396
390
384
378
372
366
360
354
348
342
336
330
324
318
312
306-
300
294
288
282-
276
270-
264
258
252
246
240
234
228
222-
216
210

t(sec)



Speech Analyzer - G413Au0b.WAV

bai ivi ist CS ¥

0.450 * 0.500 0.650 0.700 0.750 0.800 0.850 0.900 0.9500.250 0.300 0.350 0.400 0.550 0.6000.050 0.100 0.150 0.200

264
258
252 ■
246-
240-
234-
228-
222
216-
210-
204-
198-

324
318
312
306
300-
294
288
282-
276-

I
186
180
174
168-
162-
156-
150
144
138-
132-
126-
120-
114
108
102
96
90
84
78-

72-
66
60\

t(sec)

I Smoothed Pitch 
iPhonettc |



Speecn Anaiyzer - G*+ 1 o Au Ob. A mV

ll
taxmonamVEBS

T~ T

1.0501.0000.950: 350 0.900Õ?8000.7500.7000.6500.60005500.500«4500 4000.300 0.3500.250' ,‘l50 0.2000.050 0.100

258-
256
254-
252
250-
248-
246-
2444
2421
240-
238-
236-
234-
232
230:
228-j
2264
224 ■
222:
220-
218-
216-
214
212-
210-
208-
206
2044
202
200-
1984
196]
194]
192]
190-
188
186-1
184]
182-
180-
178
176-
174
172-
170-
168-
166]
164
162]
160]
158]
156]
154
152-
1504

t(sec)

£

Smoothed Pitch
Phonetic i vi



Speech Analyzei - i3aú1u.VvAv

viok bi2laiçtdas to re zct2 R9H99 mam zamkcen VÍB imuns

1.000 1.500 2.0000.500t(sec)

284-
282
280-
278-
276-
274
272
270
268
266-
264
262-
260-
258
256
254
252
250-
248-
246-
244;
242
240-
238
236
234-
232
230-
228
226-
224
222
220-
218
216
214
212
210-
208-
206-
204-
202-
200-
198-
196} 
194-
192-
190-
188-
186-
184-
182 
180^

í N* r

Smoothed Pitch
Phonetic !



bpeecn Mnaiyzer - G*+1*+AuJ'i. Az-A/

li tsaitden jutak vie tndinstak amnaxn amzi monam
YTT

JV

6.0005.5005.0004.50040003000 3 5002.500*2 0001000õoõõ 1.500
t(sec)

\

A

Smoothed Pitch
Phonetic he

276<l
270- •
264- í
258
252
246
240-
234
228- [
222-
216
210-
204-
198- |
192 ’
186- i
180-j
174-
168-

. i

162]!(

438 TT
432- I 
426- ; 
420- i
414
408-
402-
396-
390 
384
378 
372 
366-
360- H
354-
348-li 
342-!] 
336- }| 
330- y 
324-lj
318 í
312
306
300-
294
288-

tn

282 
O7A. j

I



optí&ch Mnaíyz.ci - G4'i*+AuO^.VvAv

baidasvi RSve

1.0501.000Õ9ÕÕ 0.9500 8500.8000.7500.650 07000.6000.550Õ5ÕÕ0.350 Õ5ÕÕ 8.4500.3000.2500750 0.200Õ050 0.100

Íl

Smoothed Pitch
Phonetic |

314;

g 
304

292-

ií
£i270 j 

ã 8;
B
B
???)???) 224; 
2224 

2?a

210; ii

Iglj 
iS:í
Í98ÍÍ 
196-H 

ítÉ: li 
í!i:ii
182;

] ?•

t(sec)



Speecn anaiyzer - G41«Au10.WaV

fynf baii taxsR£Çt zo UBCS mienax
Y

396

390

384

378

372

366

360

354

348

342

336

330

324

318

312

306

300

294

288

282

276

270 /I264

258-

252

246-

240

234

223-

210

204

198-

192-
Tsõõ Tsoo 2.200 Z4ÕÕ 2.30C2 300Õ2ÕÕ O.fiíXs 0800 Toõõ • 1.200 "i.400

t(sec)

222

216-

Smoothed Pitch
ist n

T~”'“

tsen r

|í

Iphonetic !

0.400

mi



Speech Analyzer - G41oAu0u.VvAV

foc SlatEB minlaiçtzi ainmie vi¥
T

312

306

300

294

288

282

276

270

264

258

252

246

240

234-

228-

222-

216-

210-

204

198-

192

186

180

174

168

162-

156

150

144

2.600 2.800 3000Tmoo 1.800 2.000 2.200 2.4001.400 1.6001.00? 1.200 *0 8000.6000.200t(sec)

Smoothed Pitch
Phonetic | fcje

318tr



Speech Miialyzer - G4 ioAuOz.VvAv

ist das rcç
t

IP 1

144
138

0.050 Ort5O 0 300 0 350 0 400 0.450 0 6000 100 0 500 0 550

132
126
120

234
223

114
103
102

163
102
156

96
90
84

204
193
192

22?
2 16

78
72
66
60

Wsec) 0 200 " 07.50



Speech Analyzer - G415Au0b.WAV

vi fom zi tsvan tsiçstn dnaive es dritnain tnsiç

324

318

312

306

300-

294

288

282

276-

270-

264

258-

252

246

240

234

228

222

216

219

204

193

192

18'

180

1"4

0~600 0.800 1 000 TÍOO 1.400 2.000 Z400 2 800 3 200 3 4001.800 Z6000 400 3 0000 200 2.200 3 600tíscc) 1 600

Phonetic

330- I

i

unt
V

bn

I i
R9

I
bis

T i
un



Speeun Mticilyzer - G41 oAuO/ VvAv

ha bn dazi foe Slak tsuain ma xn

o£ÕÕÕTÕo 1 400 7 600(MOO 0800 1 000 1 200 1 800 2 000 2 200

1

282 
28'3 
273 
275 
274 
272 
273
26:1 
266 
264
262;
253- 
256 
251 
252 
250 
248
244 
24 2 
240 
233 
233 
231 
23?
233 
223 

m 226 X 221 
i *• 222

220 
213 
216 
214 
212- 
213 
203- 
206 
204 
202 
209 
198 
196- 
194 
192 
190 
183 
186 
184 
182 
180 
178 
176 
174 
172 
170- 
168- 
166- 
164 
1621691

Vsec)



Speeuh Aricdyzer - G4'ioAu1u.VvAv

Phonetic das kliç bai iIS me 9

0 400 0.609 0 900 iToo- r~ 1^2001 0000 100 0 200 0 300 0 500 0 700 0 800 I 300 1 400t/sec)

1

i276 {
270- ;4I264 
258Í
252- i
246 |
240- ■
234
228-
222-
216-
210
204-
198-
192
186-
183-
174-
168-
162-
156
150-
144
138
132-
126
120-
114-
108
102
96
00

324
318-
312
306-
300-
294- !
2884'
282



Speech /Analyzer - G4loAu1 i VvAv

ii< In davis bai blaivo bm

0 050 0400 0150 0 450 0 500 õTso 0700 0 750 ' 0 8000.350 0 400 0 600 0 050 0 860tfsec)

I

408

402

393

3«3

39 I

37 3

372

366

369

354

34 8

242

333

333

324

313

312

306

300

294

288

282

27-3

270

264

258-

252

246

243

234

228

222-

216

210

204

198-

192-

0 900 0 950 r 1 1)000 200 0 250 0 300



Speech Analyzer - G415AO12.WAV

unt k®n tn víb fa le mal izm ko¥ >P
T T

2 000 2 200I 000 1 200 1 400 1.600 2 40'10 200 0 400 0 600 0 800 1.800Vsecj

||
306Í1

Phonetic i

438 •
432 |;
426- !
420- '

414
408- |

402- J
396-
390-
384
378-
372-
366-
360-
354-
348-
342
336-
330-
324
318-
312

300
-n 294-
S? 283

282
276-
270-
264
258-
252
246-
240
234
228
222
216
210
204
198
192
1 so
is?
174
1G8
162 
15-3- 
150

in di tsu
T



Speech Analyzer - G41bAuO0.WAV

Phonetic vi zit bai daes aus

0300 ÕbÕÕTioo MOO0 500 0 600 0700 0.900 1 3001 2000 200 0 400t(sec)

'í

224
222 
220 
218 
216
214
212
210
203
206
204
202
200 
198 
196 
194
192 
190 
188 
186
184
182
180
178
176
174
172
170
163
166
164
162
160
153
156
154
152
150
148
146
144
142
140
138
136
134
132
130
128
126-
124-
122-
120- nano' 
114o
112
110
108
106-
104-
102- 
100:
98- 
96-

1 000



Speech analyzer - G4lóAu0o.VvAv

vyRt bai 1van es n pa sn

0.5000.100 0.200 0.300 0 400 0.600 0.700 0.800 0900 1.00? Two TFoo 1.300 1 400 1 5("t(soc|

i Phonetic j

198
196
194
192
190
188
186-
184
182-
180-
178
176
174-
172-
170
168-
166-
164-
162-
160-
158-
156-
154-
152
150-
148
146
144
142
140
138
136-
134
132-
130-
128
126
124
122-
120
118-
116
114-
112
110
108-
106-
104
102-
100
98-
96-
94-
92-
90-
88
86-
84-
82-
80
78
7G
74
72-
70
63
66]



Speech Analyzer - G416A008.WAV

kffinPhonetic VÍB das fynf tsenniç Ul?

I

/

1 boo 1.500 2.boo 2.500 3000 3 500 4000 4.500 6 0005.000 5.5000.500

foB fee

440

430-

420

410

400

i 390-

380-

370

360-

350

340

330

320-

310-

300

290-

280-

270
■n
x 260

250-

240-

i 230
I 220

210

200

190-

i 180-
170-

160-

150-

: 140-

i 130-

; 120-

i 110-
I 100-

90-

80-

t(sec)

le . unt za



Speech Analyzer - G416A008.WAV

Phonetic ktsn VÍB das Íob fes le . unt fynf tsen. ve niç za UB

330

/

I

2.5000 500 Toõõ 1.500 J000 3 500 6 0003 000 4 000 4.500 5 000 5 500t(sec)

320-1

440-

430-

420

410

400-

390-

180-

170-

160

150-

140-

130-

120-

110

100-

90-

80-

310-:

300 j

290- ;

280- !

270

260

250-

240

380-

370-

360-

350

340

I 
230-

220

210-

200- '

190-



zint zi am a pa Rat

0050 0.150 0.200 0.3000 250 0.3500.100 Kíõo 0450 0 500 0?550 0.5Ò0 0.650 0 700 0.750 0.800 0.850 õoõo ~1 0000.950

I soo'.iíhoj iútch ,. ------------------
Phooetic [

| 456- :
450-
444
438
432- j
426- I
420- !
414
408
402-
396-
390-
384
378
372
366-
360
354-
348
342- [

£ 336-!
330
324-
318- ;
312- ;
306- '
300- ;
294
288- '
282
276 '
270 ;
264- ;
258 :
252 .
246
240-
234-
228
222
216
210 J,____

t(sec)



Phonetic blai zi ti tutim bisins dRaium tsen danue uns kosnnox tnze ©n*■ •v T T T r42

41

40

40

39

39

384

378

372

366

360

354

348

342

336

330

324

318

312

306

300

294

288

h282

276

270

264

258

252

246

240

234

228

0.500 Toõõ 1 500 2.000 2.500 s.ooo 3.500t(sec) 4.000 4.500 5 000 5/500

T

I

bn
T



Speecn anaiyzer - G^1 t AuOò.WmV

das xanmalest ziç

1.0500.900 0.9500.650 0.8500 60C 0.7500 700 0.8000Í50 0.5500 400 1.0000650 0.5000.250 0.3000.150 0.20004000.050

i

Phonetic

298-
296-
294-
292-
290-
288-
286-
284-
282- 
280 
278- 
276;
274- 
272- 
270; 
268- 
266-
264-
262- 
2G0- 
258- 
256- 
254 ■ 
252
250-
248-
246-

 244-
T 242- 

240- 
238- 
236-
234-
232-
230-
228-
226- 
224 - 
222- 
220- 
218-
216- 
214 - 
212- 
210- 
208-
206-
204- 
202- 
200- 
198- 
196-
194- 
192- 
190- 
188- 
186-

t(sec)



p^ecii Aiiaiyzer - G^17A0U7.WAV

Phonetic ist 1 n das IRCÇtT

84

0 050 0 200 0.250 cTaoolisec) 0 350 0 400 0 450 0 500 0 550 0.600 0 650 0 700 0 750 o.soo 0 850 0.900 0050 Toõo 1*050

I
I

i
I

240

234

228

222-

216-

210

204

198-

192

185

0 100^ 01!150

144

138

132

123

120

114

103

102

96

9)

£ I..2cr
15.)

15u



4 € 1 ( r f o v \r. y ji

Phonetic he tuel drai Jtun dn danVIB ven fRai

366

360

354

348

342

336

282

l

[\p
180

0 200 0400 0 600 osoo ~1 boo 1.200 14ÕÕ 1 600 Taõõ 2.6ÕÕ 2.200 2400 38)002 800t(sec)

288- ,I

258

252

246-

240-

234-

228-

222

216

210

300-

294- '

192

186

330- ;

324-

318

312

306- '

2.600

204.,

198

276

g- 270
264

tn



001 l 000 l 006 0 0080 OOZ 0 009 0 009 0 00 kO OOCO 003 0 001 0

99

09

39

tO

99

69

OZ

ZL

VZ

9Z

8Z

08

, 38

V8

98

88

06

36

fr6

96

86

001

301.

WH111 1À.

úsne I icq ep S}TZ Ia oiieuoqd

X lív A 11 J I

i:

i



f(Hz)

í-

4

(

4

1

4

g'

ií

_* is
I

i

1'

g-o

gl o

o i r

o t

êl

I

O
o'

r r

o 
£■ 
o

1-

K

o

ÍX 
OJ

13: s I

I
£

§ K K g S § g 5|èÃSSá3S2gSgg£SgaS233SS£SSSS2SS

I--------------------------------------------------

o o p
O NJ-U



f(Hz)

o £3 .'J s 3 3 S g*i cn
o cn

c

o !

1

c

4

|1

N)

O1

í 3 !

kj :

S:

3

o 
NJ

i]
or

o i

8|

È
M

2

1"

I

8
1

8|
J

ij

M M 
í» cn 
O ro

2 K K K 
3LJL-JL-,t

8Í
J

2i
8]

j

S I
ií

1
o i
81°J
SI

(D

-5
’ !

I

----4 í

CL
8

0
--■í I

-B

81

ÕJ m
03 A.

W GO
NJ C0

CD CD 
kj ao

00 co
o co



i

s

4

4

J

4

o i 
sl

p
o

g-
o

g-
o

p

o

g- o

g-
o

p
o

SJ g

2- 
a

£- 
o

£-
o

í

§

o

o 
S' o

SI . s 
...........................  j Sig;

Jll g: 
ig_!

f(Hz)

i «
i



£

z>

§

3

H

H

-3

s
§

g

NJ

O

g-o

o
o

S-o

o
05'g

CL 
W 
(0

c?
ÍÚ

g
3

H-1

O

CQ, 

D>

I

NJ
o”

O

§1

s

g

g

8

1 S3x^5°S±22°É±®£lííííã5£
f(Hz)

: 5 Ã£ sããs 28 ãs 82 gg saSa SÍ S£ Sg g£ Sg gg 8£ 88 SS



«Hz)

oooooooooooooooooooooooooooooo  
-*■ *■   *-* »■ ■ I < I . I . > ■ L, . 4 . J . I. . I - i . I . 1 I...4-4. 4 ■* 1 . t .. j. ,. 4--u 4■ 1 ■4—.4.1.4

ê s s g

o

o

í

p 

o

2- o

2- 
o

o
o

s-o

2- 
o

s- g

s
o

2- g

2- 
o

o

o

o 
□3" cn o

ÍX
M

cr> 
■O 
0 
0 
O
ZT
> 
13 
0

N 
0

P.
s

í

CQ
2-

og'
o

íí

I

0
ro 
M 
> c o

I

—k _» _4 _K

O bO G> 4». oi 03
O O O O O O O
4 . 1 .-4 . . 4. -.. 4 . t .. 4



N3
O

Q

3

-o
<0

>

i-

g- o

g-
o

i-
8-
O

g-o

i-
g- o

g-
o

o

o

O

o

s-
o

o

o

p

o

g-
o

S- o

9.

8
cr 
p

o

o

í

L

si

a
■O 
CD 
CD 
O

ZJg)
*< 
N 
CD

■
O
M 
K
>
C 
O 
(J

f(Hz)

O o
O> 03

G> <0
N3 -U

CDOOCOCD03<D<DCDCO<DOOO
ObJ-UOCOOM^.OCDOM-U

bj bo hJ
O N> -C*-

M O
00 OO NJ ■fk 03 CO O £ £



g

e

3

C-i.

N 
n 

g-

g

cn 
uni g

bi
o

A

O

í-
o

NJ

O

bJ 
br g

il

s 
g
c+

cr 
tf 
RJ

c 
T* 
( 
Ct> c

o

•ú

OT

cr
H

© 
3

5

3

g

tf 
g

ífl

s

r

ç
K
G

íC
!> 
c 
F

TJ
Ç 
<5

N 
rí 
cn

§ ¥

■J
s

r

f(Hz) S



5'

4

gi

Si

— >

s'

í'

----- (

-3

~ ■

-4

1

s

11
■i

G. 
77 a 
(D c
3 
d 
Q 

>< 
b a.
i

O x re c
> c o ç
<: 
C-

il
C 
m

I
s

i

8 'J 2 3 S 8 a £ 5 % g S £ 8 g 8 S £ | g 5 a 5 g « K ã S S a S a ê í5 S



f(Hz)

3 3 3 5 2 3 3J § 3 S 3 $ § i5 8 3 rf s ?

<

X

a
<D

cn

í

81
 G.

1

11

a 
0)

N o

CO

3l

í

O

CL
(0

3

81

ii

1

g 
x

m□

a o ç 
Zj

>

a 
*<
1 

i 

Ç 
iv 
G 
> 
C 
O 
4

l

UI1

hj : 

o-í 
s!

11

3|

£833



f(Hz)

•?
O

03 
ro 2 03

03s ■^-.1 3 3 co 
co o

CD 
bJ

(D CD
CD

CD
CO g o

2i

-I

ii

g;

- 1

H

íj

í i

gl

si

■5;

L,

J

>

I

(?
-trv
>c

CL
Q) 
W

O
O

g

í

0. 
"O cr 
(T> c z» 
í 
C5 a- 
'n 
cl

3!

k



(30Sj|009 I 0i,Z l COO l001 l 006 0 (A)H 0 009 0 00 kO 00£ 0009 0 OOZ 0 00 L 0

9Z

8Z

úy

c’0

I . V9

U}JCJ SEAuiep UCA TZ ieq

OOZ 0I

5

kZ



s

s1

ã,

3i
i

(Q
<D

s
3

í

G.
T' a a> ç 
ZJ

D 
D

>< 
f» 
(V

I

r 
X
C 
> c o c
<: <
<

Í!

o.
8

2

â!

i)

lí

f(Hz)

-.- r , ? , S' , 't' '■~,.° 'J - ° O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O Q ^



<■+

N 
H-

s

g

)

Q

”3
H-31

31

< g

H

ro

§

i

3

C
(1 
CD
Ç

ô"
r* o.

ín
cn

e 
4.

C

C
■I*

■r
<3
<■

o

o
§o

X*.'

o
o

X».

o o

m-

8

f(Hz)

í S.Ss g 5 g s g X § 8 3 ã Ê 8 8 S 8 5 8 1 3 3 2 3 S 3 5 S S 5 a 8 3 3i 3 3 S § S O O g



f(Hz)

3 2 S S 3 3 3 co o
00
KJ g co 

o
CD
CO o

CD
KJ

<D
OJ

<D 
CD

8|
í.

gl

J

4

1

ãí

J
1

íi
£

g 
m

G.
T 
Cl 
CD 
C

Is

H s

K

I 1

L o , -

s\

ll

3 
D 
0 

*< 
b a

I 

(?
N' 
C 
> 
C 
O ç
<

o i 

g]

í <

I 
ií

8)



Phonetic das tiçis RIÇ

YT

98

96

94

92

90

83

86

81

0 250 0 4500 1)5(1 0 100 0 200 0 3000 I50 0 350 0 400 (» 500

£

opedCn AMia.yz^r - k^*r2tjAbj6.

;v .



vjpctíCi I Mllíai/Zcl' - <J’t2 í /Au J4. \/\/z \\/

ha bn hoizi ta tsaxtnox

í

11 ’

1 19

101

10”

104

102

V00

96

94

92

90

88

86

84

82

06000*150 0400 0 650 07000 050 0.200 0,250 0 300 0.350 0 5000450 0 5500 100 0 850 1 oc
80-1

t(sec)
0750 OÍOO

£
103

0.9ÕÕ 0 950



opeecii Mnaiyzer - G*+2z AuOi.AmV

Phonetic fOBvel Sla zitsaitçe
7

9 '

1 ooo0 ?(!(> 0 4 00 500 0 PO()0 300 0 000 O 7'30 0 9000 l'i())

i

210-

204-

198-

192

186-

180-

174

168

162-

156-

150-

144

138

132

126

120

114

103

10?

96

P
T



12?

124

122

120

1 18

116

114

112

110

103

106

104

102

100

98

96

94

92

90

88

86

84

0 4000.050 0.100 0 150 0.200 0 250 0.300 0.350 0.450 0.500 0.550 0.600 0650 O 9000.700 0 750 0800 0.850t(soc)

co
OD 
O

cz
G0
TJ

5*
b

5ST



Corpus 2 
(português)



ITi desc; AF com IT asc; ITt ascglobal

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc (será que... ?)■"'1 ;ii iljii

ITi desc; AF com IT asc; ITt ascglobal

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

global ITi desc; AF com IT asc; Itt ascú!; ialilj

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asci>iiiaO14

global ITi desc; AF com IT asc; ITt ascOíil.iUl?

global ITi desc; AF com IT asc; ITt ascíi(i2aO()i

global ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc (será que... ?)ii()2a()ub

global ITi desc; AF com IT asc; ITt ascOú2aOl1

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc(»i2j(ii2

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc ((iíQaOl-l )

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asci«i3ab(>2

global ITi desc; AF com IT asc; ITt ascW.uiíKJã

global ITi asc; AF com IT asc; ITt asciHi.iaOí)"

global ITi desc; AF com IT asc; ITt ascOti4a()O2

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc(i()4a004

global ITi desc; AF com IT asc; ITt ascOiUaOO?

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc!)(i4a()(U>

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc (u<MaO(2 )

globalOtéaoOl ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

global ITi asc; AF com IT asc; ITt ascW5a()()2

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

global ITi desc; AF com IT asc; ITt ascO(!?a(K)5

global ITi desc; AF com IT asc; ITt asct)ti5a(K)6

globalOíi5aOO ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

global(HóaOGS ITi desc; AF com IT asc; ITt asc

global(íG5aG 10 ITi asc; AF com IT asc; ITt asc

globalOo5aGi5 ITi desc; AF com IT asc = ITt asc

global ITi desc; AF com IT asc = ITt ascGilbaGH>

global ITi desc; AF com IT asc; ITt ascíHiiiaoj i

globalíii 15 ITi asc; AF com IT asc; ITt desc ( 1



IlTi desc. AF com Í7 ai.c.embai

11'1 desc; Ar com 11 asc: :1 ■global

giobal ITi desc; AF com ÍT a,-.- = 11 i as;

ITi desc. AF com IT asc; 11; asoíilobal

ITi desc; AF com II ascglobal ITi asc

global ITi desc: AF com IT asc; ITi asc

global ITi des; AF com IT asc; ITi asc

global ITi desc: AF com IT asc ITi asc

global ITi desc; AF com IT asc 171 asc

global ITi asc; AF com 17 asc: ITt desc

global ITi desc: .AF com IT asc ITi asc

global ITi des; AF com 17 asc: ITi asc

global ITi asc AF com IT asc; ITi desc

global ITi desc; AF com IT asc IT1 ascim ?abli-

global ITi desc; AF com IT asc : ITi asc

global ITi desc:AF com IT asc; 1T1 asc
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parcial que. ITi asc; AF com IT desc; ITt desc

parcial qual. ITi asc; AF com IT asc; ITt desc

parcial que. ITi asc; AF com IT desc = ITt desc ( )

parcial' ■• ião i!: quem. ITi asc; AF comIT desc = ITt desc

parcialniíktfH i como. ITi asc; AF com IT asc = ITt asc (

parcialHUlaOl3 o que. ITi desc; AF com IT desc = ITt desc

parcial em qual. ITi desc; AF com IT asc ITt asc ( . )

parcial qual. ITi asc; AF com IT asc; ITt ascO')2ai)í)2

parcial que. ITi asc; AF com IT desc; ITt desc002a0()4

parcialoij2aOO~ por que. ITi desc; AF com IT desc; ITt desc ( )

parcial que. ITi desc; AF com IT asc = ITt asc (inicio alto)

parcial o que. ITi desc; AF com IT asc = ITt asc (inicio alto)t)<i2aoiw

parcial o que. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc ( )oo2a01o

parcial002aO13 por que. ITi asc; AF com IT ITt desc

parcial como assim. ITi asc; AF com IT desc = ITt desc(íij.iaOOi

parcial como assim. ITi asc; AF com IT0(Ga<)04 ITt asc

parcial onde. ITi asc; AF com IT asc; ITt desc (()®af)O5 )

parcial(iu4aO()| por que que. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc (k)

parcialo(>4a007 o que que. ITi desc; AF com IT desc = ITt desc

parcial o que que. ITi desc; AF com IT ascÍÍÍHílOOS ITt asc

parcial o que. ITi desc; AF com IT desc; ITt desc01)4 aOO9

parcialOtUaOiO por que. ITi desc; AF com IT desc; ITt asc

parcialttf)4aOi 1 por que. ITi desc; AF com IT asc; ITt desc

parcial qual. ITi asc; AF com IT desc = ITt desc005aí>04

parcial005a()09 e quais. ITi asc; AF com IT desc; ITt desc
1 parcial005a()l i como. ITi asc; AF com IT desc ITt desc

parcialOO5a(H2 o que. ITi desc; AF com IT desc ITt desc

parcial005a013 como. ITi asc = AF com IT asc; ITt desc

parcialli: I quanto. ITi asc = AF com IT asc; ITt desc

parcial00oa002 quanto. ITi asc; AF com IT desc = ITt desc

parcial qual. ITi asc; AF com IT asc = ITt ascoiioaoo.)

parcialoiioaf h>5 quando. ITi asc = AF com IT asc; ITt desc

parcial como. ITi asc; AF com IT desc = ITt desc< >ó(>a( )()ó

parcial quando. ITi asc. AF com IT asc = ITt asc (ou(>aoos )

parcialOtioa0i2 que. ITi desc; AF com IT asc; ITt asc



|í/Hí’ . i ! 1 dCSv. -parcial . i Í1CSC

parcial até que. 111 desc. AF com asc = II l asc ( )

parcial o que. 1'1 j asc. Ar cora IT desc. í 1 i desc ( .)

parcial até quando. I i i desc; AF com 1I desci ITl asc

parcial quando. ITi desc; AF com 11 asc = ITl asc (

parcial em quem . ITi desci AF com IT asc. ITl desc ('■ Aoíhio )

> i)í.i"a(Mi7 parcial em quem. ITi asc. AF com IT asc; ITl desc ( )

í Hii/aOOV parcial que. ITi asei AF com IT desc ITi desc

t oiAaOli parcial quanto. ITi asc; AF com IT desc; ITl asc

parcial o que. ITi desc; .AF com IT asc ITi asc ( )

parcial que. ITi asc; AF com IT desc 111 dese

i
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